terceira, Quarta e Nona - O valor do presente Convênio é de 
RS 140.267,50, sendo RS 121.045,17 de responsabilidade do 
ESTADO. R$ 17.249,23 de responsabilidade do MUNICIPIO e 
RS 1.973,10 de rendimentos financeiros - o prazo de vigência 
do presente Convênio será de até 1.005 (um mil e cinco) dias 
a partir da data da assinatura • Data da assinatura do termo 
aditivo: 21-12.2017. 

Saneamento e Recursos 
Hídricos 

DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA 
ELÉTRICA 

Portaria do Superintendente, de 22-12.2017 
Com fundamento no artigo 11, incisos I e XVI do Decreto